Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024030600039

39

Nº 45, quarta-feira, 6 de março de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS CABEDELO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 158474

Número do Contrato: 1/2023.
Nº Processo: 23170.001586/2022-97.
Pregão. Nº 8/2022. Contratante: IFPB - CAMPUS CABEDELO. Contratado: 03.586.181/0001-
78 - LIONS SERVICOS INTELIGENTES LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato
01/2023, cujo objeto são serviços de mão de obra terceirizada de 01 posto de eletricista
e 01 posto de auxiliar de manutenção predial, até 01/12/2024. Vigência: 23/03/2024 a
01/12/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 111.610,44. Data de Assinatura:
29/02/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 29/02/2024).

CAMPUS JOÃO PESSOA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 158469

Número do Contrato: 1/2023.
Nº Processo: 23326.013411/2022-10.
Pregão. Nº 1/2023. Contratante: IFPB - CAMPUS JOAO PESSOA. Contratado:
02.914.690/0001-10 - COPY LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogar por
mais 12(meses) a vigência do contrato nº 01/2023. Vigência: 07/04/2024 a 07/04/2025.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 200.400,00. Data de Assinatura: 04/03/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2024).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARANÁ
CAMPUS ASSIS CHATEAUBRIAND
EDITAL Nº 34, DE 4 DE MARÇO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Diretor Geral do Campus Assis Chateaubriand do Instituto Federal do Paraná, no uso da competência que lhe confere a Portaria nº 225 de 09 de fevereiro de 2024, publicada
no Diário Oficial da União em 14 de fevereiro de 2024, seção 02, página 23, e conforme Resolução Consup/IFPR nº 107 de 16/12/2022, torna público a homologação do resultado final do
processo seletivo simplificado relativo ao Edital nº 08/2024, publicado no DOU de 31/01/2024, Seção 3, página 30 a seguir discriminado.

CAMPUS ASSIS CHATEAUBRIAND
Área do conhecimento: INFORMÁTICA
Número de vagas: 1(UMA)
Regime de trabalho: 40(QUARENTA) horas semanais

. Nº DE ORDEM NOME MÉDIA

. 01 ÁLVARO JOSÉ DE ALMEIDA ARAÚJO 72,53

. 02 AMANDA PEDRO PEREIRA 51,10

JOAQUIM JOSÉ HONÓRIO DE LIMA

EDITAL Nº 35, DE 4 DE MARÇO DE 2024
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Diretor Geral do Campus Assis Chateaubriand do Instituto Federal do Paraná, no uso da competência que lhe confere a Portaria nº 225 de 09 de fevereiro de 2024, publicada
no Diário Oficial da União em 14 de fevereiro de 2024, seção 02, página 23, e conforme Resolução Consup/IFPR nº 107 de 16/12/2022, torna público a homologação do resultado final do
processo seletivo simplificado relativo ao Edital nº 06/2024, publicado no DOU de 31/01/2024, Seção 3, página 30 a seguir discriminado.

CAMPUS ASSIS CHATEAUBRIAND
Área do conhecimento: FÍSICA
Número de vagas: 1(UMA)
Regime de trabalho: 40(QUARENTA) horas semanais

. Nº DE ORDEM NOME MÉDIA

. 01 DAVID VELASCO VILLAMIZAR 75,67

. 02 THAIS CRISTINA DOS SANTOS 67,27

JOAQUIM JOSÉ HONÓRIO DE LIMA

CAMPUS ASSIS CHATEAUBRIAND
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2024 - UASG 154671

Número do Contrato: 8/2022.
Nº Processo: 23411.019616/2022-31.
Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS ASSIS CHATEAUBRIAND. Contratado:
23.080.111/0001-50 - A3 LOCACAO DE MAO DE OBRA E SERVICOS LTDA. Objeto:
REPACTUAR os valores do contrato, em razão dos reajustes dos itens envolvendo a folha
de salários, com base na convenção coletiva de trabalho 2024/2026 registrado no MTE sob
o número: PR000232/2024, em 24/01/2024, número da solicitação: MR002298/2024, junto
ao processo: 13068.200516/2024-03, data do protocolo: 24/01/2024, com vigência fixada
pelas partes no período de 01 de fevereiro de 2024 a 31 de janeiro de 2026 e a data-base
da categoria em 01º de fevereiro.. Vigência: 01/12/2022 a 01/08/2024. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 231.847,80. Data de Assinatura: 04/03/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2024).

CAMPUS IVAIPORÃ
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 3/2024 - UASG 154675

Número do Contrato: 1/2022.
Nº Processo: 23411.004172/2022-30.
Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS IVAIPORA. Contratado: 09.245.682/0001-77 -
ATLANTA-LOCADORA DE VEICULOS LTDA.. Objeto: Reajuste do valor contratual calculado

de acordo com a alteração do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA),
acumulado no período de fevereiro/2023 a janeiro/2024, no importe de 4,51%, com data
base em 1º de fevereiro de 2024, sendo aplicado ao contrato a partir de 7 de fevereiro de
2024, conforme Cláusula Sexta do contrato. Vigência: 17/01/2024 a 17/09/2025. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 353.535,05. Fonte: 1000.000000. Nota de Empenho:
2024NE000001. Data de Assinatura: 05/03/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 05/03/2024).

CAMPUS UNIÃO DA VITÓRIA
EDITAL Nº 21, DE 5 DE MARÇO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Diretor Geral do Campus União da Vitória do Instituto Federal do Paraná, no
uso da competência que lhe confere a Portaria nº 242 de 09 de fevereiro de 2024,
publicada no Diário Oficial da União em 14 de fevereiro de 2024, seção 02, página 24, e
conforme Resolução Consup/IFPR nº 107 de 16/12/2022, torna público a seleção de
professor substituto, no Instituto Federal do Paraná - IFPR, Campus União da Vitória, área:
Informática, nos termos da Lei 8.745/93, alterações dadas pela Lei 9.849/99 e Lei
12.425/11, conforme abaixo especificado:

1. A inscrição será efetuada apenas via internet para a Gestão de Pessoas do
Campus União da Vitória, através do e-mail pss.uniao@ifpr.edu.br, das 08h do dia
07/03/2024 e término às 18h do dia 20/03/2024, conforme item 2 do Edital 21/2024;

2. A isenção da taxa de inscrição deverá ser solicitada conforme orientações
constantes nos itens 2.4, 2.4.1 e 2.4.2 do Edital N. 21/2024, no período de 07 a 15 de
março de 2024;

3. O pagamento da taxa de inscrição no valor de R$ 36,56 (trinta e seis reais e
cinquenta e seis centavos) deverá ser efetuado conforme orientações constantes no
subitem 2.3.4 do edital;

4. O processo seletivo simplificado terá validade de 1 (um) ano, a partir da
publicação do Edital de Homologação no Diário Oficial da União;

5. O Edital completo e instruções específicas com os programas e estruturas das
provas estarão disponíveis no site https://reitoria.ifpr.edu.br/trabalhe-no-ifpr/processo-
seletivo-simplificado/professor-substituto/ e no site https://uniao.ifpr.edu.br/ do campus;

6. A prova didática e a prova de títulos serão realizadas conforme itens 5 e 6
do Edital N. 21/2024.

DEIVIDSON LUIZ OKOPNIK
Diretor Geral do Campus União da Vitória

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

CAMPUS BELO JARDIM
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2023 - UASG 158478

Nº Processo: 23297.012005/2023-08.
Pregão Nº 3/2022. Contratante: IFPE - CAMPUS BELO JARDIM.
Contratado: 04.539.534/0001-41 - ORIONSISTEM - ACESSORIOS E SISTEMAS INDUSTRIAIS
LTDA. Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de 06 postos referente à
serviços continuados de manutenção predial, com disponibilização de mão de obra em
regime de dedicação exclusiva, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo
de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 11/08/2023 a 11/08/2024. Valor
Total: R$ 242.064,00. Data de Assinatura: 11/08/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 05/03/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2023 - UASG 158478

Nº Processo: 23297.020631/2023-03.
Pregão Nº 3/2022. Contratante: IFPE - CAMPUS BELO JARDIM.
Contratado: 04.539.534/0001-41 - ORIONSISTEM - ACESSORIOS E SISTEMAS INDUSTRIAIS
LTDA. Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de 01 posto referente à
serviços continuados de supervisor administrativo, com disponibilização de mão de obra
em regime de dedicação exclusiva, que serão prestados nas condições estabelecidas no
termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 11/08/2023 a 11/08/2024. Valor
Total: R$ 54.120,00. Data de Assinatura: 11/08/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 05/03/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2023 - UASG 158478

Nº Processo: 23297.020715/2023-63.
Pregão Nº 4/2023. Contratante: IFPE - CAMPUS BELO JARDIM.
Contratado: 05.120.923/0001-09 - AEROTUR SERVICOS DE VIAGENS LTDA. Objeto: O objeto
do presente instrumento é a contratação de serviços de agenciamento de viagens,
compreendendo os serviços de reserva, emissão, alteração e cancelamento de passagens
aéreas nacionais, que serão prestados nas condições estabelecidas no edital. Este termo de
contrato vincula-se ao edital do pregão, identificado no preâmbulo..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 21/11/2023 a 21/11/2024. Valor
Total: R$ 65.662,10. Data de Assinatura: 21/11/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 05/03/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2023 - UASG 158478

Nº Processo: 23297.035927/2023-37.
Pregão Nº 3/2022. Contratante: IFPE - CAMPUS BELO JARDIM.
Contratado: 04.539.534/0001-41 - ORIONSISTEM - ACESSORIOS E SISTEMAS INDUSTRIAIS
LTDA. Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de 01 posto referente à
serviços continuados de manutenção predial, com disponibilização de mão de obra em
regime de dedicação exclusiva, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo
de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 28/12/2023 a 28/12/2024. Valor
Total: R$ 40.344,00. Data de Assinatura: 28/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 05/03/2024).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-03-06T00:31:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial